

ИЗТОЧЕН КРАЙ

Служи на Демократическия Сговор
— Бургазки Окржг. —

Излиза всяка
СЕДМИЦА

Всичко за вестника
се изпраща до
редакцията му—

Директор: К. Илиев

Редактор: Р. Райнов

НАШИЯТ ВЕСТНИК

От днешния брой ние влизаме в шестата годишнина на вестника. Ако сж верни думите на Вал. Русо, че миналото е минало, а бъдещето — ние мога да гледаме сжс спокойствие и бждещето, защото през миналия период ние можахме да регистрираме симпатиите на които се радва „Източен Край“ между широките маси, които обржшат глава от шанса и издредбялата партизанщина, които се гнусят от промислата, които се тжрсят здравето и се опитват да се справят с мисл и сжвест чело.

Ако внимнем в изтеклия период, ако преровим аналиите на обществените и политическите проявления, ние ще видим, че „Източен Край“ е бил на своята горд да даде разумна преценка и да настрои общественото мнение в пжт гарантирующ личното и корпоративно благочестие. Малкото, но тежки и отмерени думи, които „Източен Край“ казваше по всеки вжпос, оставаха много по-дълбоки и в нашия политически живот.

вот, отколкото безразборната полемика, която не знае друго правило, освен да казва не на всяко да, произнесено от противника, и да на всяко не, излезло от устата на противника.

До сега „Източен Край“ бе орган на Обединената Народно-прогресивна партия в Бургазки окржг, от днес той ще служи на Демократическия Сговор.

Действайки по сжщия пжт, черпящ сила от симпатиите на обществото „Източен Край“ ще продължи да живее, защото неговия живот се явява главно една нужда на Бургазкия окржг. Той ще джржи високо чистото си знаме, по което не личи ни едно пятно и ще заявява, че негов приятел ще е всякой, който тачи честта и законността и негов неприятел ще е всякой, който бравира и чест и законност у нас.

В реджт на тая декларация „Източен Край“ смее да вярва, че той ще намери своята подпора в чистото и непродажно гражданство.

Прочее, на работа!

НАЙ-ПОСЛЕ СЕ ПОСТИГНА.

Сливането на партиите, за което се водяха дълги и мжчителни преговори, на 10 август се постигна. От где сж идвали пречките и кой има най-голяма заслуга за това, не е важно да се изтжква. В такива случаи най-голяма заслуга има онзи, който прояви най-много разум, най-чисто родолюбие, умереност и отстъпчивост. Ние няма да тжрсим тук заслугата и за това, защото бяхме убедени, че сливането ще стане без друго, защото то не можеше да не стане, защото всички честно мислящи бжлгари го желаяха като нещо сполучливо за страната.

Кой най-много е искал да стане сливането и кой най-много се радвал от постигнатото на 10 август, това може да се види от отзвука, който тоя голям факт — това историческо събитие — намери в печата. Всеки може да сравни и да си направи заключението.

10 август е дело на добри хора. Той е дело на доблест, ум и решителност. Нека поздравим сждечно ония, които извършиха това дело. То е издъчник на новия народен дух, който дава подем на джржавно строителство. То е начало на нов период в бжлгар-

ската история. Ако някой сжжелява за жертвите, лични и партийни, нека сам си помисли за грамадните благотворни последствия, които ще има сливането вжтре в страната и вжн от нея. Вжтре — край на мжчителните спорове, които джржаха хората в недоумение; радост от победата над партизанщината, вжзторг от сжздаването на онази сила, вжрху която новата власт ще се опира, за да осжществи програмата на народното обновление, програма, на която основните идеи сж: народна солидарност, социална правда и демократически напреджк.

Що се отнася до вжншното положение на Бжлгария, 10 август сложи венеч на 9 юний. На 9 юний светжт видя, че бжлгарският народ не е морално абдикирал, на 10 август се убеди, че тоя народ е политически зрел и има водачи, които разбират повеленията на времето.

ИДАТ

Сливането на партиите сгана и много млади хора идат да се запишат за членове на новата партия.

Бжлгария се задушва от демагогията на комунисти и друж-

баши. Младите хора на творческия труд, сжс свойствения им полет, не могат да тжрпят повече това гибелно положение. И бжрзат да се организуват, за да намерят по-целесжобразни средства за борба, да допринесат нещо кжм общите усилия за спасяването на Бжлгария.

Свойствено на младежта е, да се увлича и ентузиазира. Ние виждаме, с каква джлбока вяра в правотата на своето дело и в победата идат тия млади хора. И това ни радва. Радва ни, че Бжлгария е раждала и ражда чеда, готови да презрат личното си спокойствие, личните си интереси и сметки, за да се борят за Бжлгария. Защото сж проникнати от джлбокото сжзнание, че без общо добро, нищо не е сигурно — не е сигурно нито личното спокойствие, нито личното благо, нито дори живота на човека. Ентузиазма на младите, които сж в партията и тия, които идат сега в нея, ще зарази и увличе в борбата и старите. Тжй борбата ще стане по-интенсивна и обща. Опитността на старите, неизчерпаемата енергия и джлбоката вяра на младите — ето двете звена, които осигуряват успеха.

Млади хора, които се числяха кжм организациите сжставляющи днес новата партия, успеха да калят характери. Защото нещастията на народите никога не сж идвали от липса на ум — умни и предвидливи хора винаги ги е имало. Народните нещастия сж идвали и ще идат от липса на хора с характер. Тия млади хора извършиха вече историческата си мисия:

Свобода и законност, обществена солидарност и социална справедливост в Бжлгария. Долу сжсловните управления, долу диктатурата.

С тия мисли и надежди ние приветствуваме младите хора, които идат в партията ни.

Добре дошли!

Да живее Бжлгария!

Сливането и обновлението

Сливането на партиите, което стана на 10 того има за последица не само сжздаването на една голяма единна сила, но обновяването и надсвежаването на партийните ни кадри по цялата страна. Скоро по села и градове ще се разтжрсят и някои рутины, които времето и навика сж натрупали тук и там.

В предстоящия партийен конгрес ще се запечата тоя обновен характер на сливането, което подкрепено от долу, от жаждушите за ред и уредба народни маси, ще преклони твжрдите глави на ония, които в страха си от преоценката на ценностите се мжчат да удавят в кал и измислици постигнато дело.

Партийния конгрес ще наложи и по-голяма бойкост на нашата партия и ще тури начало на енергични и смели акции, в които трябва да се проявим и надделедем. Само в бойкост, само в борчески акции, само в непрестанно издигане смели лозунги се калява високия дух — тоя сжщия дух, който свали черни тирани, тоя сжщия боев дух, който ще опресни и освежи партията, ще й вджхне устрем за да тури край на всяка демагогия, на всяко своеволие, на всяка приказка за червена диктатура.

Райно Райнов.

СЛИВЕН.

Гангрена разяжда Сливен от войната насам и спжва неговото развитие и напреджк.

Московските агенти, използвайки като истински мародери болната психология и мизерията на сливенци, се нахвърлиха на общината, за да я превжрнат в бойна позиция против джржавния и обществен строй. Нашия град плати скжпо своя данжк на комунистическата хипноза.

Роби на формулата, лишени от положителна мисл и чужди за реалните интереси на града, комунарите сляха напжлно понятията партия и община, превжрнаха последната в свой клуб, а общинските служби — в източници за хранутяне на партизани. Техните колосални бюджети, стжкмени за ефект всред масата, представляваха нещо досущ донкихотско, а до колкото сж успевали да реализират доходи, сумите сж се разпилявали главно за чиновнически заплати и помощи на партизани. Благоустройство, хигиена, просветно дело и пр. — това беха второстепенни неща, за които нито средства достигаха, нито партизанщината и революционната пропаганда позволяваха да се отделят внимание и грижи.

През времето на комунистите нашата община престана да бжде общограждански институт, предназначен да задоволи сж-

ществени нужди, общи за всички граждани без разлика на партийна принадлежност.

Другата напасть — дружбаши-ната хвърли също алчно око на Сливен, и настървена от властта, метна на врата му вжже и го влече подире си до 9 юний.

На 4 ноемврий сливенските избиратели има да спасят, чрез своята бюлетина, преди всичко своята община от окончателно разорение. Техното собствено здраве, здравето и просветата на техните деца изискват общински съвет, съставен от хора, ползващи се с всеобщо доверие, познаващи действителните нужди на града и способни да се отдадат на честен, родолюбив труд не за партията и партизаните си, или за успеха на всесветската революция, а за благо на своя роден град. Такива хора могат да се намерят във всички други среди, освен всред комунистите и дружбашите.

Дано сливенските избиратели разберат опасността, която ги заплашва, и без да се делят и пржскат, да се изправят задружно и отблъснат враговете на нашата свобода.

ОТЗИВИ

За училишните настоятели.

По селата сж плжзнали много учители комунисти и с молба и увещания подмамват настоятелствата да ги назначават учители. Ние препоръчваме на настоятелите, щом не познават своите кандидати, нека да не бжрзат с назначаване, а да предоставят това на инспекцията, която по-добре познава учителите.

Нека се знае, че не трябва да се дава място на онези, които комплотират срещу джржавата и носят заблуждение с своите утопии. Който иска да служи на съвременното общество, той трябва да го зачита и уважава и да не руши устоите, които то с мъжа е създавало в продължение на години.

Похвална инициатива.

Научаваме се, че група младежи в Сливен сж образували един просветителен кружок предназначен да осветлява останалото в много отношения назад сливенско общество по всички въпроси, които сж в пряма или косвена зависимост с техните интереси, права и задължения.

В това време на груб егоизм и пжлно саможивство, когато всякой се е втурнал стремглаво в потерите за лични изгоди, стореното в Сливен заслужава пжлна похвала и насърчение.

Желателно е и в другите градове, паланки и села в Бжлгария да се образуват такива кружоци, които да дойдат да подкрепят борбата, която се води за пржскането на тжмнината и за даването на бжлгарския гражданин нужните му знания за да може да се види като конституционен гражданин, добре просветен и обнружен с познания и воля да брани своите права и задължения.

Вжодушевлението в

Бургаски окржг.

Месемврия, 12 август. Министр председателю, копие вест. „Сговор“, „Слово“, „Ден“, „Препорец“, „Ради-кал“ и „Източен край“ — Сливен.

осрещайки с радост създаването на Демократическия Сговор, гражданството на гр. Месемврия, обединявайки се под триколийорното знаме, давайки Ви решителната си подкрепа, избира ржководно тело на новата обществена сила.

Председател: А. Теофилов
Подпредседател: Ст. Д. Шишманиди
Доловодител: М. П. Маждраков
Касиер: А. Н. Янулов

Членове: Ст. Чолаков, Я. Килайдинов, М. Вулчев, П. Дамасков, Г. Димитров, Скули Стефанов, Д. Савлакев, К. Калофоров, Я. Д. Салмаджиев, А. Г. Хурмузиди, А. Хурмузов, П. В. Москоянов, А. Киряков, Я. Хр. Чолов, М. Салас, Георги М. Янчев, Д. Ахилеев, Я. Веранов, Г. Янакев, М. М. Петров, Я. И. Каравелов, О. Т. Малакопуло, К. Костакев, М. Т. Милйориди, Т. Мавромиров, Г. Д. Салмаджиев, Г. Д. Шишманиди, Ст. Глушков, Н. Хрисовигов, Щ. Янчев, Поп Христов, Никита Киряков, Т. Н. Акрапов, Н. Т. Акрапов, Л. Х. Георгиев, К. Х. Кавалерия, Г. Авгеринов, А. В. Москоянов, Г. Костадинов, Т. Василев, А. Скулиев, Т. А. Конли, А. Н. Вулчев, Д. Тенекеджиев, К. Скулиев, А. Н. Янулов, Д. Бобалиев, Щ. Н. Янулов, Г. В. Пиличов, Д. Костакев, Г. Катрафилов, Д. Сотиров, М. К. Евангелов, К. Я. Салмаджиев, Стефан Апостолов, М. Абазалиев, Хр. Димитров, Н. Пападопуло, П. Ангелов, П. Тодоров, Т. Димитров, С. Казаков, А. Апостолов, Т. Костакев, Щ. П. Мавромиров, П. Кусречов, Г. В. Узунов, А. Костадинов, А. Андонов, Ат. Хавяров, Д. Христов, Д. Янакев, Щ. Сотиров, Христо Никичов и Ал. Стеф.

Айтос, 13 август. До Министр председателя. Посрещаме с вжзторг и адмирация щастливото привжршване сливането на демократически сили в страната. От днес нататжк за Бжлгария се открива светло бждеще. Двете дати 9 юний и 10 август, с които се тури край на едно скржбно минало, пжлно с политически грешки и падение, ще вземат най-видно място в политическата ни история, а нам ще служат като пжтеводители. В Ваше лице поздравяваме всички виновници за обединението на бжлгарския народ. От бюрото на бившия конституционен блок и сговора: Джанкардашлийски, Стоянов, Д-р Вжзвжзов, Шопов, Никола Вжзвжзов.

ДОПИСКИ.

Г-н Редакторе,

Моля, бждете така добри и дайте място на настоящата ми дописка в уваж. Ви в. „Източен край“.

Преносвача на пощата Месемврия-Анхиало, Бургаз и обратно Николаки Ортодоксов забрави своето предназначение и удари хептен през просото. Така например: от невнимание и небрежност, той господин много пжти забравя колети, връзки с вестници и др., с което става причина отделни лица да тжрпят загуби, или се забавят нетжрпящи отлагане важни тжрговски сделки.

Това се дължи на обстоятелството, че той не е преносвач, а целкираджия, който безбожно експлоатира наивните пжтници. Така например: от Бургаз до Месемврия на пжтник взема 100—150 и 200 лева. И ако некой се осмели да му вжзрази, тежко му. Той сжция за подобен случай преди няколко дни щел да се саморазправи с един пжтник в заведението на Панайот Москоянов в гр. Месемврия с камжк в ржка.

За избегване в бждеще на тия аномалии, обржщаме вниманието на г-да началниците на станциите в гр. Бургаз, Анхиало и Месемврия, които много добре знаят за дербейството на този особен вид преносвач.

г. Месемврия 20/VII 1923 г.

Гражданин.

ХРОНИКА.

На много места из града, особено там где тротуарите сж постлани с плочи, сж хлжтнали и спжват ходението по тях. Требва общ. управление да покани стопаните да ги поправят.

Излишно е мислим, да се доказва нуждата от чистота в града. Прави тжжно впечатление небрежността на санитарните власти кжм чистотата в украините квартали. Ние видехме по улиците да гният умрели кучета и котки и да пжлнят вжздуха с задушлива миризма. Питаме санитарните власти, не мислят ли да се заемат с очистването на гра-

да от бунищата, които сж стржани по улиците и не смятат ли, правят престжпление кжм общественото здраве, като стоят сжс сжнати ржще?

Министерския съвет завчерашно постановление е отменил законния правописа на Омарчевски. На министра на народното просвещение е вжзложено да изработи един официален правопис.

ОПИТАЙТЕ

сега и цигарите на БР. п. ВАСИЛЕВИ Сливен от ПЕРУЩЕНСКИ и КЖРДЖАЛИЙСКИ тютюни

7 ЖАНДАРМ КОННА ГРУПА

ОБЯВЛЕНИЕ № 2623

Обявява се на интересующите се, че на 24 август т. г. от 8 до 12 и от 14 до 18 часа в Сливенското финансово управление ще се произведе спазаряване по доброволно сжгласие за доставката на следните сжестни и фуражни припаси:

1) Захар	1000
2) Ориз местен	1000
3) Сирене	300
4) Кашкавал балкански	200
5) Червен пипер	50
6) Оцет винен	100
7) Овес	150000
8) Сено	200000
9) Ржжанка	100000

Фуражните припаси нова реколта.

Конкурентите за фуражните припаси могат да оферират на по-малки количества.

Поемните условия и описанията могат да се преглеждат в штаба на полка всеки присжтствен ден и в финансовото управление в деня на спазаряването.

Залог 5% на получената стойност.

Всички разноски по обгербование р.зписките, протоколите и публикацията сж за смятка на продавачите.

Офертите ще се приемат само в финансовото управление гр. Сливен, 10 VIII 1923 год.

ОТ ЩАБА НА ПОЛКА

7 ЖАНДАРМ КОНЕН ПОЛК

ОБЯВЛЕНИЕ № 2687.

Щаба на 7-й жандарм. полк обявява, че на 27 август т. год. от 9 до 12 часа в помещението на Сливенското финансово управление ще се произведе спазаряване по доброволно сжгласие на 100 кубически метра джрва за варение храната на войниците от полка.

Поемните условия могат да се видят всеки присжтствен ден в штаба на полка, а в деня на спазаряването в финансовото управление.

Искания залог е 5% вжрху получената стойност.

гр. Сливен, 14 август 1913 год.

ОТ ЩАБА НА ПОЛКА

ЩАБ НА 3-й ПЕХОТЕН ПОЛК.

ОБЯВЛЕНИЕ № 1348.

Обявява се на интересующите, че на 22 того. от 9—11 часа в помещението на финансовото управление ще се произведе спазаряване по доброволно сжгласие за доставката на 30000 к.г. брашно ПОДОБРЕН ТИП-ПО МОСТРА, нужно за Сливенския гарнизонна фурна.

Приблизителната стойност на доставката е 180,000 лева.

Залог се иска 5% вжрху стойността на доставката.

Доставката на брашното е франко склада на фурната. Щата е делима и може да се оферира и на част от горното количество, но не по малко от 10,000 к.г.

Желающите да вземат участие в това спазаряване, да сжобразят с закона за Б. О. и Предприятията и общите поемни условия с описанията кжм тях, издание на Министерството Войната от 1921 година, които могат да се преглеждат всеки присжтствен ден в штаба на полка, а в деня на спазаряването финансовото управление.

гр. Сливен, 15 VIII 1923 год.

ОТ ЩАБА НА ПОЛКА